de Balaguer Nº 13.105, Oficina 613, comuna de Lo Barnechea, Santiago, en adelante  

la “Deudora” o “Mutuaria”, quienes señalan: 

PRIMERO. Antecedentes: 

Con fecha 1 de Agosto de 2022, se celebró contrato de Mutuo de Dinero, entre 

Inversiones e Inmobiliaria Santa Clara II Ltda. e Inversiones Orgalla S.A.., por la suma 

de UF 182.400 ( ciento ochenta y dos mil cuatrocientas unidades de fomento). 

SEGUNDO. Las partes de común acuerdo vienen en modificar la cláusula Segunda y 

Tercera, en lo que se refiere al vencimiento y pago.  

TERCERO. “Cláusula Segunda: VENCIMIENTO Y PAGO. El contrato de mutuo tendrá 

plazo de vencimiento al 31 de Julio 2028 pagadero en una sola cuota a la fecha del